
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 주차장특별회계 전체

교통행정과 11,744,512 9,817,199 1,927,313

시 2,488,000 2,394,000 94,000

구 9,256,512 7,423,199 1,833,313

편리하고 안전한 선진교통환경 구축 10,811,661 8,886,844 1,924,817

시 2,488,000 2,394,000 94,000

구 8,323,661 6,492,844 1,830,817

주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) 3,956,668 2,004,568 1,952,100

선진교통행정 추진 66,036 66,150 △114

202 여비 19,086 20,000 △914

04 국제화여비 19,086 20,000 △914

○교통시책 추진 선진지 견학(절감)

19,086 20,000 △914경정 19,086,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○교통행정업무추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

301 일반보상금 5,000 4,000 1,000

11 기타보상금 5,000 4,000 1,000

○보행교통 지킴이 봉사활동비

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

예비비 3,890,632 1,938,418 1,952,214

801 예비비 3,890,632 1,938,418 1,952,214

01 일반예비비 3,890,632 1,938,418 1,952,214

○예비비 3,890,632 1,938,418 1,952,214경정 3,890,632,000원

환경친화적 교통문화기반 조성(주차장특별회계) 22,708 20,708 2,000

자전거 이용 활성화 22,708 20,708 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○자전거주차대 수선 보수비 2,000 0 2,000200,000원*10개소

불법주·정차 단속(주차장특별회계) 896,441 994,221 △97,780

시 80,000 0 80,000

구 816,441 994,221 △177,780

주정차 위반 단속 관련 운영경비 582,373 595,921 △13,548

201 일반운영비 427,771 440,755 △12,984

01 사무관리비 87,716 82,074 5,642

○무인단속시스템 칼라프린터 토너(1)(절감)

9,240 11,088 △1,848

○무인단속시스템 칼라프린터 토너(2)(절감)

4,400 6,160 △1,760

○불법주정차단속 홍보물 제작 35,950 26,700 9,250

－현수막 8,000 7,000 1,000

－안내표지판 24,750 16,500 8,250

경정 9,240,000원

경정 4,400,000원

경정 8,000,000원

경정 24,750,000원



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 불법주·정차 단속(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 340,055 358,681 △18,626

○단속차량 보험료(견인차)(절감)

1,308 2,000 △692

○무인단속시스템 유지보수비(24대)(절감)

53,307 68,241 △14,934

○주행형 불법주정차 단속시스템 유지보수비(3

대)(절감) 9,035 12,035 △3,000

경정 1,308,000원

경정 53,307,000원

경정 9,035,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○불법주정차문화개선 업무추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

405 자산취득비 2,536 2,900 △364

01 자산및물품취득비 2,536 2,900 △364

○난로 구입(절감) 179 300 △121

○블랙박스 구입(절감) 1,498 1,600 △102

○내비게이션 구입(절감) 259 400 △141

경정 179,000원

경정 1,498,000원

경정 259,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치 34,068 198,300 △164,232

401 시설비및부대비 3,731 167,000 △163,269

01 시설비 3,731 167,000 △163,269

○기존 무인단속카메라 성능개선 0 162,000 △162,000

○주행형 무인단속시스템 이전 설치비(절감)

3,731 5,000 △1,269

경정 0원

경정 3,730,650원

405 자산취득비 30,337 31,300 △963

01 자산및물품취득비 30,337 31,300 △963

○단속차량 교체(1대)(절감)

30,100 31,000 △900

○디지털카메라 구입(절감) 237 300 △63

경정 30,099,240원

경정 237,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치(보조) 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○불법 주·정차 무인단속장비(고정형CCTV) 설

치(성립전) 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

주차공간확충(주차장특별회계) 5,321,543 5,269,243 52,300

시 2,408,000 2,394,000 14,000

구 2,913,543 2,875,243 38,300

주택가 소규모 공동주차장 건설 4,861,800 4,862,000 △200

시 2,352,000 2,352,000 0

구 2,509,800 2,510,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주차장 건설사업 등 추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

그린주차사업 90,176 70,176 20,000

시 56,000 42,000 14,000

구 34,176 28,176 6,000

402 민간자본이전 80,000 60,000 20,000

시 56,000 42,000 14,000

구 24,000 18,000 6,000

01 민간자본사업보조 80,000 60,000 20,000

○그린주차장사업(개별가구)

80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

시 56,000 42,000 14,000

구 24,000 18,000 6,000

주차장 운영 369,567 337,067 32,500

201 일반운영비 103,870 90,930 12,940

01 사무관리비 12,350 12,850 △500

○공영주차장(두실) 실내공기질 측정 수수료 400 900 △500

－유지기준 오염물질 측정(절감)

400 500 △100

－권고기준 오염물질 측정 0 400 △400

경정 400,000원

경정 0원

02 공공운영비 91,520 78,080 13,440

○공영주차장 시설물정비 유지보수비

40,440 27,000 13,440경정 40,440,000원

307 민간이전 227,400 228,600 △1,200

05 민간위탁금 227,400 228,600 △1,200

○공영주차장 소방안전관리 위탁(절감)

6,000 7,200 △1,200경정 6,000,000원

308 자치단체등이전 18,297 17,537 760

11 기타부담금 13,997 13,237 760

○시비보조 공영주차장(서2동오차로) 운영수입

부담금 6,514 6,414 100

○시비보조 공영주차장(금사동제2공영) 운영수

입 부담금 7,483 6,823 660

경정 6,514,000원

경정 7,483,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○온천장북측공영주차장 소방시설 설치 20,000 0 20,000

특별회계 재원확충(주차장특별회계) 233,024 238,827 △5,803

주정차위반 과태료 징수 233,024 238,827 △5,803

201 일반운영비 151,777 157,580 △5,803

02 공공운영비 110,247 116,050 △5,803

○주정차위반과태료고지서 등 발송우편요금(절

감) 101,997 106,800 △4,803경정 101,997,000원



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 특별회계 재원확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영치차량 유지비(스포티지R )(절감)

2,500 3,500 △1,000경정 2,500,000원

도로교통안전개선사업(주차장특별회계) 367,000 345,000 22,000

보행환경 개선사업 72,000 50,000 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○횡단보도 투광등 설치 22,000 0 22,000

행정운영경비(교통행정과) 929,655 930,355 △700

기본경비(주차장특별회계) 81,188 81,888 △700

기본경비 81,188 81,888 △700

202 여비 59,780 60,480 △700

01 국내여비 59,780 60,480 △700

○관내여비(절감) 59,780 60,480 △700

－직원(교통운영팀,주차과징팀)

26,180 26,880 △700경정 26,180,000원

재무활동(교통행정과) 3,196 0 3,196

보전지출(주차장특별회계) 3,196 0 3,196

반환금 지출 3,196 0 3,196

802 반환금기타 3,196 0 3,196

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,196 0 3,196

○불법주정차 자동단속 시스템 설치(보조) 2,273 0 2,273

○그린주차사업(개별가구) 923 0 923


